
 

 
 

UDFLUGTSPROGRAM FRA ATHEN 
 
 
 
 
 

ATHEN – BYRUNDTUR MED BESØG PÅ AKROPOLIS 
Halvdagsudflugt, start omkring kl. 07:45, slut omkring kl. 12:30. 
En perfekt start på opholdet i Athen. Turen giver et fint overblik over, hvor de forskellige 
ting ligger, og inkluderer selvfølgelig et besøg på Akropolis hvor der også er besøg på det 
tilhørende museum. 
Herefter køres til den fine Syntagma Square (= ”Grundlovs-pladsen”) hvor 
parlamentsbygningen med de farverige garder ”Evzonerne” findes. Mange vil sikkert nikke 
genkendende til deres specielle gangart og de fine kvaster på skoene. Turen går videre til 
det gamle kongepalads og det olympiske stadion ”Kalimarmaro”, med plads til 70.000 
tilskuere. Det var her, de første moderne Olymiske Lege fandt sted i 1896, og navnet 
”Kalimarmaro” betyder ”det gode/fine marmor, da stadionet er bygget i det fineste lyse 
Pendeli-marmor. Der gøres også stop ved Zeus’ tempel og ved den gamle byport. På 
turen passeres Athens imponerende universitet og akademi hvor bl.a. danske arkitekter 
står bag, nationalbiblioteket samt Omonia Square, som er et af byens knudepunkter. 
Undervejs vil der være muligt at få et glimt af Athens nye Ferrari-designede sporvogn, 
som dag og nat forbinder centrum med Athens pulserende riviera. 
Daglige afgange, hele året rundt.  
Kr. 390,-  

 
 

 
 

 
 
ATHEN - KAP SOUNION  
Halvdagsudflugt, start omkring kl. 14:30, slut omkring kl. 19:00. 
Der køres ad den smukke kystvej helt ned til det sydligste punkt på Attika;  
Kap Sounion. 
På vejen passeres de fornemme forstæder til Athen; Glyfada, Vouliagmeni samt Varkiza 
og også nogle af de dejlige badestrande, som der er mulighed for at besøge når man bor i 
Athen. På Kap Sounion besøges havguden Poseidon’s tempel, som med sin beliggenhed 
helt ude på spidsen af Attika, har en fantastisk udsigt over havet samt de omkringliggende 
øer. Lord Byron har, blandt andre, har gjort sine indgraveringer på det velbevarede 
tempels koloner.  Der er mulighed for en kop kaffe på Kap Sounion’s dejlige cafeteria 
inden der returneres til Athen. 
 
Afgange mandage, onsdage, fredage og lørdage i perioden 1.nov. – 31.mar. 
Daglige afgange i perioden 1.apr. - 31.okt. 
Pris: 300,-  

 
 

 
 
Athens ”By Night” 
 Aftenudflugt, start omkring kl. 19:30, slut omkring kl. 00:15. 
Her er muligheden for at opleve en unik græsk aften.  
Turen går til den lille og billedskønne havn ”Mikrolimano”, hvor der bydes på et glas Ouzo 
med meze.  
Herefter følger en dejlig græsk middag i Athens den gamle bydel “Plaka” med bouzouki-
musik, græsk dans og sang. 
 
Afgange torsdage og lørdage i perioden 1.nov. – 31.mar. 
Daglige afgange i perioden 01.april - 31.oktober. 
Kr. 450,-  

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 

 
Gammel-Korinth & Korinth-kanalen 
Halvdagsudflugt, start omkring kl. 08:00, slut omkring kl. 14:00. 
Turen går mod syd-vest til Korinth-kanalen, den 6 km. lange kanal, som blev indviet i 1893 
og forkorter søvejen mellem Patras og Athen med 200 sømil. 
Mulighed for fotografering. 
Videre til Gammel-Korinth hvor apostlen Paulus boede i 2 år. Besøg i den gamle by med 
resterne af den gamle markedsplads og Apollons tempel (6.århundrede f.Kr.). Kort besøg 
ved den antikke havn hvor Paulus gik i land. 
 
Afgange mandage og fredage i perioden 14.apr. – 27.okt.  
Kr. 420,-  

 
 

 
 
Delfi 
Heldagsudflugt, start omkring kl. 07:45, slut omkring kl. 18:30. 
Turen går nordpå gennem nogle af de frodigste områder med bomuldsmarker, appelsin- 
og olivenlunde samt tomatmarker. 
Ved Livadia starter opstigningen ad Parnassos-bjergkæden til Delfi.  
Vi starter med et besøg ved “Verdens Navle” og vi hører historien om Oraklet, som gav 
flertydige svar på spørgsmål om fremtiden.  
Herefter rundvisning på de arkæologiske udgravninger, sportspladsen og ved 
ApollonTemplet og det fine museum med den berømte “Vognstyrer”, som vi kigger 
nærmere på. Og Kastalia-kilden springes selvfølgelig heller ikke over…. 
I græsk mytologi var Kastalia en nymfe, som blev efterstræbt af guden Apollon. Hun 
styrtede sig i en kilde på Parnassos-bjerget hvorefter kilden fik navnet ”Kastalia”. Folk, der 
opsøgte Oraklet i Delfi, foretog en rituel afvaskning i Kastalias vand og i romersk tid mente 
man, at den, der drak af kilden, fik digteriske evner...   
Der spises frokost på god, lokal taverna. 
På hjemvejen køres gennem Arahova, som nok er en af de hyggeligste og mest maleriske 
lokale bjergbyer i hele Grækenland.  
 
Afgange onsdage, fredage og søndage i perioden 1.nov. – 31.mar. 
Daglige afgange i perioden 1.apr. - 31.okt. 
Kr. 720,-  

 
 

 
 

 
 
Argolis / Argolida 
Heldagsudflugt, start omkring kl. 07:45, slut omkring kl. 18:30. 
En af de bedste heldagsudflugter med udgangspunkt fra Athen. 
Første stop er ved Korinth-Kanalen, den 6 km. lange kanal, som blev indviet i 1893 og 
forkorter søvejen mellem Patras og Athen med 200 sømil, og sparer de søfarende en 
dagsrejse udenom Peloponnes. Den gamle bro er værd at studere på nærmere hånd. 
Den sænkes ned i vandet til kanalens bund, når skibene skal passere - og vejfarende ofte 
må vente både en halv og en hel time, medens der bare slappes af. 
Turen går videre til Mykene, hvor de arkæologiske udgravninger besøges, heriblandt 
Kong Agamemnons Grav, Løveporten samt resterne af det gamle palads. Der spises 
frokost på en af de bedste landtavernaer i området, og turen fortsætter gennem det 
grønne og frodige Argolis til Nafplion, Grækenlands tidligere hovedstad.  
Byen er en af Europas kønneste byer - lille, men helt ubeskrivelig i sin charme ligger den 
klinet op ad Akronafplion-borgklippens skråning med den imponerende venezianske 
borgfæstning Palamídi på toppen og overalt med udsigt til hele Argos-bugten og til byens 
vartegn; den venezianske fæstning Burtzi, som ligger på en lille ø i bugten. Her gøres et 
kort stop før der køres videre til Epidaurus hvor det berømte amfi-teater besøges. 
Her lå også kultstedet for lægeguden Asklepios med den hellige slange, som den dag i 
dag stadig benyttes på lægerecepter.  
Besøg på det antikke teater, med den fantastiske akustik. 
På Epidaurus teateret opføres stadig (fra maj til september) de berømte græske tragedier 
såsom Ødipus, Medea, Antigoni og mange flere. 
Sent henad eftermiddagen returneres der til Athen ad kystvejen. 
 
Afgange tirsdage og lørdage i perioden 1.nov. – 31.mar. 
Afgange tirsdage, onsdage, torsdage og søndage i perioden 1.apr. - 31.okt. 
Kr. 720,-  
 

 
 

 
 

 
 



 
 

 
 
 

 
 
Krydstogt til de Saroniske øer 
Heldagsudflugt – start omkring kl. 07:30 – slut omkring kl. 19:15. 
En pragtfuld dag i den Saroniske bugt. 
Der køres til Piræus, hvorfra krydstogtet starter kl. 08:15.  
Første ø som besøges er Ægina, den største af de Saroniske øer med indbyggere helt 
tilbage til det 2. århundrede f.K., og med vigtige arkæologiske udgravninger, såsom Afaia-
templet ved Agia Marina.  
På Ægina produceres nogle af verdens fineste pistacienødder, som sælges til fordelagtige 
priser. 
Turen går videre til Poros, den mindste af øerne, som ligger blot et stenkast fra 
Peloponnes-halvøen. En hyggelig lille ø, med masser af atmosfære i de gamle gader og 
rig mulighed for indkøb af lokale souvenirs. Også tid til en lille ouzo på en af de mange 
lokale tavernaer langs havnepromenaden.  
Frokost serveres ombord inden sidste stop, som er øen Hydra.  
Kendt bl.a. for sine maleriske huse - mange kendte malere har gennem tiderne besøgt 
Hydra - og for sin fine guldsmedekunst. 
Hydra er unik, da der ikke er tilladt nogen former for køretøjer på øen. Dette betyder, at al 
“trafik” foregår til fods eller pr. æsel.  
Byen er bygget teatralsk rundt om den hyggelige havn med de mange lokale fiskerbåde.  
Retur til Athen med musik og dans ombord. 
 
Daglige afgange, hele året rundt. 
Kr. 710,-  

 

 
 

 
 

  
 

 
  

  
 


